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O krok do długowieczności

Długość życia drożdży w znacznej mierze uzależniona jest od jednego białka, stwierdzili naukowcy
z uniwersytetu Johns Hopkins we współpracy z kolegami z Tajwanu. Deaktywacja tego białka
powoduje gwałtowne skrócenie czasu życia jednokomórkowców, a jego ponowne "przywrócenie"
znacznie ten czas wydłuża.
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Biotechnolodzy powoli odsłaniają mechanizmy molekularne powiązane ze starzeniem się
drobnoustrojów, które to procesy w podobny sposób funkcjonują prawdopodobnie również u ludzi.
Dzięki drożdżom wiemy, że acetylacja, reakcja polegająca na podstawieniu atomu wodoru cząsteczką
grupy acetylowej, regulująca aktywność wielu białek, może odgrywać kluczową rolę w regulacji
procesów starzenia się. Białko Sip2 drożdży, w zależności od poziomu acetylacji zwiększa lub
zmniejsza liczbę podziałów u tych jednokomórkowców, tym samym regulując ich długość życia.

Kolejnym krokiem, jaki planują naukowcy, jest potwierdzenie, że mechanizm ten występuje również
u ssaków.

Źródła:http://www.e-biotechnologia.pl, Scientists Turn On Fountain of Youth in Yeast
http://laboratoria.net/aktualnosci/12018.html
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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